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Przyjmowanie witaminy E nie zapobiega
rakowi

Nie znaleziono dowodów na to, że stosowanie witaminy E zapobiega nowotworom. Co więcej,
są badania sugerujące, że codzienne przyjmowanie dużej dawki witaminy E (400 IU) może
wręcz zwiększać ryzyko raka prostaty.
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Witamina E jest antyoksydantem. Substancje antyoksydacyjne wykazują ochronne działanie wobec
komórek atakowanych przez wolne rodniki. Zmasowane działanie wolnych rodników na komórki
może prowadzić do ich nowotworzenia. Wydawałoby się zatem, że przyjmowanie antyoksydantu
takiego jak witamina E, chroni przed działaniem wolnych rodników, a zatem i rakiem. 

Szereg badań naukowych przeprowadzonych na ludziach, w tym eksperymentów podwójnie
zaślepionych i randomizowanych, a zatem o metodologii dającej silne dowody na działanie bądź nie
danej substancji, nie wykazał jednak ochronnego działania przyjmowania dużych ilości witaminy E
na proces rozwoju raka. 

Mało tego, jedno z nich, obejmujące grupę 35 533 mężczyzn w wieku 50 lat i więcej, a w którym
sprawdzano, czy witamina E (w połączeniu z selenem lub bez) chroni przed rakiem prostaty, zostało
przerwane po siedmiu latach wobec braku efektów. Najgorsze było jednak to, że półtora roku później
okazało się, że mężczyźni, którzy przyjmowali witaminę E, mieli o 17 proc. wyższe ryzyko raka
prostaty niż ci, którzy nie suplementowali tej witaminy (otrzymywali placebo) lub przyjmowali ją
w połączeniu z selenem.

Witamina E jest nam niezbędna do zdrowia, ale wystarczających ilości dostarczy jej nam prawidłowo
zbilansowana dieta. 

Źródło: www.zdrowie.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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